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ระเบียบส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
ว่าด้วย  การจดัการแข่งขันกรีฑา  กฬีาอาชีวะเกมส์  คร้ังที ่10  พ.ศ.  2558 

************************************* 

 โดยที่เป็นการสมควรวางระเบียบส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าด้วยการจัดการ          
แข่งขันกรีฑา  ในการจัดการแข่งขันกีฬาอาชีวะเกมส์  ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด  อาชีวศึกษาภาค                                 
และระดบัชาติ  ให้เป็นไปดว้ยความเป็นระเบียบเรียบร้อยบรรลุวตัถุประสงคข์องส านักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา  จึงวางระเบียบว่าดว้ยการจดัการแข่งขนักรีฑา  กีฬาอาชีวะเกมส์  คร้ังที่ 10  พ.ศ.  2558  ไว้
ดงัต่อไปน้ี 
 

ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าด้วยการจัดการ
แข่งขันกรีฑา  กีฬาอาชีวะเกมส์ คร้ังที่ 10  พ.ศ.  2558” 

ข้อ  2  บรรดาระเบียบหรือข้อบังคบัที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
ข้อ  3  ในระเบียบนี้  ก าหนดแนวทางการจัดการแข่งขันต้ังแต่  ข้อ 4  เป็นต้นไป 
ข้อ  4  คณะกรรมการด าเนินการแข่งขัน 

4.1  คณะกรรมการบริหารอาชีวะเกมส์ระดบัชาติ  ที่ส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
มอบหมายใหมี้หนา้ที่ควบคุมการแข่งขนักรีฑา  อาชีวะเกมส์  คร้ังที่ 10  ที่ปรึกษาและควบคุมการแข่งขนั 

4.2  ประธานฝ่ายกรีฑาของอาชีวศึกษาจงัหวดั  เจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์  ประธานกรรมการ 
4.3  บุคคลที่อาชีวศึกษาจงัหวดัเจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง              กรรมการ 
4.4  บุคคลที่อาชีวศึกษาจงัหวดัเจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง              กรรมการ 
4.5  บุคคลที่อาชีวศึกษาจงัหวดัเจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง              กรรมการ 
4.6  บุคคลที่อาชีวศึกษาจงัหวดัเจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง              กรรมการและ 

 เลขานุการ 
ข้อ  5  คณะกรรมการพิจารณาประท้วงเทคนิค 

5.1  ประธานฝ่ายกรีฑาของอาชีวศึกษาจงัหวดั          ประธานกรรมการ
                   เจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์ 

5.2  ผูแ้ทนฝ่ายเทคนิคกีฬาที่อาชีวศึกษาจงัหวดั    กรรมการ 
    เจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง   

5.3  หวัหนา้ผูช้ี้ขาด  (ประเภทลู่/ลาน)  ที่อาชีวศึกษาจงัหวดั   กรรมการ 
       เจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง 
5.4  เลขานุการจดัการแข่งขนักรีฑาที่อาชีวศึกษาจงัหวดั   กรรมการและ 
    เจา้ภาพกีฬาอาชีวะเกมส์แต่งตั้ง      เลขานุการ  
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 ให้คณะกรรมการพิจารณาการประท้วง  มีอ านาจพิจารณาการประท้วง  และค าวินิจฉัยของ
คณะกรรมการพิจารณาการประท้วงให้เป็นที่สุด 

 

ข้อ  6  ข้อบังคบัและกติกาการแข่งขัน 
6.1  ให้ใชข้อ้บงัคบัส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าดว้ยการแข่งขนักีฬาอาชีวะ

เกมส์  พ.ศ. 2554  และกติกาการแข่งขนัของสหพนัธก์รีฑานานาชาติ  ฉบบัที่สมาคมกรีฑาแห่งประเทศไทยฯ  
ใหก้ารรับรอง 

6.2  ในกรณีที่เกิดปัญหาที่ไม่ได้ระบุไว้ในข้อบังคับหรือกติกาการแข่งขันการวินิจฉัย               
ในกรณีนั้น ๆ  ใหเ้ป็นหนา้ที่ของประธานคณะกรรมการการจดัการแข่งขนักรีฑาเป็นผูต้ดัสิน 
 

ข้อ  7  คุณสมบัติของผู้เข้าร่วมการแข่งขัน 
7.1  เป็นนักเรียน  นักศึกษาระบบปกติ  และระบบทวิภาคี  ระดับ  ปวช.  ปวส.  ปทส.             

และปริญญาตรีสถานศึกษาสังกัดส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาและได้ลงทะเบียนเรียน มีผล          
การเรียนไม่นอ้ยกวา่  1  ภาคเรียน ยกเวน้การแข่งขนักีฬาในระดบัจงัหวดัและภาค 

7.2  ตอ้งมีอายตุั้งแต่  15  ปีขึ้นไป  และไม่เกิน  25  ปี  (ใช ้พ.ศ. ปัจจุบนัลบดว้ย พ.ศ. เกิด) 

ข้อ  8  ประเภทการแข่งขัน  
8.1  ประเภทลู่            ชาย              หญิง 

    1.  วิ่ง  100  เมตร    1.  วิ่ง  100  เมตร 
    2.  วิ่ง  200  เมตร    2.  วิ่ง  200  เมตร 
    3.  วิ่ง  400  เมตร    3.  วิ่ง  400  เมตร 
    4.  วิ่ง  800  เมตร    4.  วิ่ง  800  เมตร 
    5.  วิ่ง  1,500  เมตร   5.  วิ่ง  1,500  เมตร 
    6.  วิ่ง  5,000  เมตร   6.  วิ่ง  3,000  เมตร 
    7.  วิ่งขา้มร้ัว  110  เมตร   7.  วิ่งขา้มร้ัว  100  เมตร 
    8.  วิ่งขา้มร้ัว  400  เมตร   8.  วิ่งขา้มร้ัว  400  เมตร 
    9.  วิ่งวบิาก  2,000  เมตร   9.  วิ่งผลดั  4 x 100  เมตร 
    10. วิง่ผลดั  4 x 100  เมตร  10. วิง่ผลดั 4 x 400  เมตร 
    11. วิง่ผลดั  4 x 400  เมตร  11. วิง่ผลดัเมดเลย ์
                                                                                                                                 (100,200,300 และ400) 
                                                      12. วิง่ผลดั เมดเลย ์                                       12. เดิน 3,000 เมตร 
                                                          (100,200,300 และ400) 
    13. เดิน  5,000 เมตร    
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8.2  ประเภทลาน        ชาย                                                               หญิง 
                              14.  กระโดดไกล                   13. กระโดดไกล 
                               15.  กระโดดค ้า                14.  กระโดดค ้า 

    16.  กระโดดสูง    15.  กระโดดสูง  
                             17.  เขยง่กา้วกระโดด   16.  เขยง่กระโดด 

18.  ขวา้งจกัร    17.  ขวา้งจกัร  
19.  ขวา้งคอ้น    18.  ขวา้งคอ้น 

    20.  ทุ่มน ้ าหนกั    19.  ทุ่มน ้ าหนกั 
21.  พุง่แหลน    20.  พุง่แหลน 
22. อฎัฐกรีฑา                                              21.  สตัตกรีฑา 
              - วิง่ 100 เมตร      - วิง่ขา้มร้ัว 100 เมตร 

- กระโดดไกล     - กระโดดสูง 
- ทุ่มน ้ าหนกั    - ทุ่มน ้ าหนกั 

 - วิง่ 400 เมตร    - วิง่ 200 เมตร 
- วิง่ขา้มร้ัว 110 เมตร   - กระโดดไกล 
- กระโดดสูง    - พุง่แหลน 
- พุง่แหลน    - วิง่ 800 เมตร 
- วิง่ 1,000 เมตร     
  

                                            
ข้อ  9  จ านวนผู้เข้าร่วมการแข่งขัน 

ระดบัภาค  ให้แต่ละอาชีวศึกษาจงัหวดั  ส่งนักกีฬาชาย - หญิง  เขา้ร่วมการแข่งขนัประเภท
บุคคล  ส่งไดป้ระเภทละ  2  คน  ประเภททีม  ส่งไดป้ระเภทละ  1  ทีม  (ส ารอง  2  คน) 
 

ข้อ  10  หลักเกณฑ์การแข่งขันระดับภาคและระดับชาติ 
การส่งรายช่ือนกักีฬาและเจา้หนา้ที่  ที่ส่งเขา้แข่งขนัให้อาชีวศึกษาจงัหวดัส่งรายช่ือนักกีฬา

เจา้หน้าที่และประเภทการแข่งขนัให้เจา้ภาพระดับภาคและระดับชาติไม่น้อยกว่า 45 วนั  ก่อนพิธีเปิด            
การแข่งขนั 
 

ข้อ  11  วิธีการจัดการแข่งขัน  จัดให้มีการแข่งขันระดับอาชีวศึกษาจังหวัด  ระดับภาคและระดับชาติ 
11.1  ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด  ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการด าเนินการแข่งขนั           

ในแต่ละอาชีวศึกษาจงัหวดั 
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  11.2  ระดับภาค  5  ภาค 
 1.  ภาคเหนือ  ประกอบดว้ยอาชีวศึกษาจงัหวดั  เชียงใหม่  แม่ฮ่องสอน  ล าพูน  แพร่  

น่าน  อุตรดิตถ์  เชียงราย  พะเยา  ล าปาง  สุโขทัย  ตาก  ก าแพงเพชร  พิษณุโลก  พิจิตร  เพชรบูรณ์  
นครสวรรค ์ อุทยัธานี 

 2.  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  ประกอบด้วยอาชีวศึกษาจังหวดั  เลย  ขอนแก่น  
หนองบวัล าภู  อุดรธานี  หนองคาย  นครพนม  สกลนคร  มุกดาหาร  มหาสารคาม  กาฬสินธุ์  ร้อยเอ็ด  
อ านาจเจริญ  ยโสธร  อุบลราชธานี  บุรีรัมย ์ สุรินทร์  ศรีสะเกษ  นครราชสีมา  ชยัภูมิ  บึงกาฬ 

 3.  ภาคตะวนัออกและกรุงเทพมหานคร  ประกอบดว้ยอาชีวศึกษาจงัหวดั  สระแก้ว  
ปราจีนบุรี  นครนายก  ฉะเชิงเทรา  ชลบุรี  จนัทบุรี  ตราด  ระยอง  กรุงเทพ  มหานคร  สมุทรปราการ  
นนทบุรี  ปทุมธานี 

 4.  ภาคกลาง    ประกอบด้วยอาชีวศึกษาจังหวดั  เพชรบุรี  ประจวบคีรีขันธ ์ 
ราชบุรี  ชัยนาท  อ่างทอง  สิงห์บุรี  พระนครศรีอยุธยา  ลพบุรี  สระบุรี  กาญจนบุรี  สุพรรณบุ รี  
สมุทรสงคราม  นครปฐม  สมุทรสาคร   

      5.  ภาคใต ้  ประกอบดว้ยอาชีวศึกษาจังหวดั  นราธิวาส  ยะลา  ปัตตานี  สตูล  
พทัลุง  สงขลา  ระนอง  ชุมพร  สุราษฎร์ธานี  นครศรีธรรมราช  ตรัง  กระบี่  พงังา  ภูเก็ต 

11.3  ระดับชาติ  วิธีการคดัเลือก  และจ านวนนักกีฬาผ่านเขา้รอบของแต่ละประเภท               
เขา้แข่งขนัระดบัชาติ  ดงัน้ี 

ภาค 
 

จ านวน 
อศจ. 

ประเภทลู่  
(ระยะส้ัน) 

ประเภทลู่  
(อ่ืน) 

ประเภททีม 
ประเภท
ลาน 

ประเภทเดิน 
(3, 5 กม.) 

ประเภท
ผสม 

1. เหนือ 17 6 3 3 3 3 3 
2. ตะวนัออกเฉียงเหนือ 20 6 4 4 3 4 4 
3. ภาคตะวนัออกและ
กรุงเทพมหานคร 

13 4 3 3 2 3 3 

4. กลาง  14 4 3 3 2 3 3 
5. ใต ้ 14 4 3 3 2 3 3 

รวม 78 24  คน 16  ทมี 16  ทมี 12  ทมี 16  ทมี 16  คน 

  11.4  เฉพาะประเภทระยะส้ัน(ประเภทลู่)   วิ่ง  100, 200  และ  400  เมตร  (ชาย - หญิง)                     
จ  านวนนกักีฬาผา่นเขา้รอบประเภทละ  24  คน 
  -  ประเภทลู่อ่ืน ๆ  และวิง่ขา้มร้ัว    จ  านวนนกักีฬาผา่นเขา้รอบประเภทละ  16  คน 
  -  ประเภททีมวิง่ผลดั     จ  านวนนกักีฬาผา่นเขา้รอบประเภทละ  16  คน 
  -  ประเภทลานทุกประเภท    จ  านวนนกักีฬาผา่นเขา้รอบประเภทละ  12  คน 
  -  ประเภทเดิน 3,000 , 5,000 ม.    จ  านวนนกักีฬาผา่นเขา้รอบประเภทละ  16  คน 
  -  ประเภทผสม (อฏัฐกรีฑาและสตัตกรีฑา)  จ  านวนนกักีฬาผา่นเขา้รอบประเภทละ  16  คน 
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  11.5  เฉพาะประเภททีม  วิง่ผลดัที่ผา่นรอบคดัเลือกระดบัภาคแลว้  ให้เปล่ียนตวันักกีฬาได้
ไม่เกิน  2  คน  ทั้งน้ีนักกีฬาที่เปล่ียนเขา้มาใหม่จะตอ้งเป็นนักกีฬาที่มีรายช่ืออยู่ในทีม  (Family  List)                
ในการแข่งขนัระดบัภาค  (รอบ - คดัเลือก) และในอศจ.เดียวกนั 
 

ข้อ 12  ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน 
  12.1  ประเภทลู่  การแข่งขนัในรอบคดัเลือกประเภทใดที่ผูเ้ขา้แข่งขนัไม่เกิน  8  คน  หรือ   
8  ทีม  ใหเ้ล่ือนการแข่งขนัคร้ังนั้นไปท าการแข่งขนัรอบชิงชนะเลิศ 
  12.2  สิทธิการแข่งขนัผา่นการคดัเลือก 
   -  ประเภทลู่  ให้เป็นไปตามกติกา  IAAF  หรือ  ขอ้ 141  อนุ 7  โดยอนุโลม 
   -  ประเภทลาน  ความไกล  (ทุ่ม , พุ่ง , ขวา้ง , กระโดดไกล , เขย่งก้าวกระโดด)  
หากมีนกักีฬาเขา้แข่งขนัเกิน  8  คน  ใหมี้รอบคดัเลือก) 
   -  ประเภทลาน  กระโดดสูง , กระโดดค ้าเป็นรอบชิงชนะเลิศ 
  12.3  ล าดับความสูงของการเล่ือนไม้พาดกระดานให้ประธานการแข่งขนัน าเสนอในที่
ประชุม  ผูจ้ดัการทีมเพือ่พจิารณาใหค้วามเห็นชอบ 
  12.4  การสมคัรแข่งขนัให้ปฏิบติัตามขอ้บงัคบัส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาว่า
ดว้ยการแข่งขนักีฬาอาชีวะเกมส์  พ.ศ.  2556  ภายในก าหนดเวลาและแบบฟอร์มที่ส่งให ้

ข้อ  13  การแต่งกายของนักกีฬา 
13.1  ใหน้กักีฬาแต่งกายใหสุ้ภาพเรียบร้อย  ตามขอ้บงัคบัของสมาคมกรีฑา 
13.2  ชุดแข่งขนัทีมวิง่ผลดั  นกักีฬาตอ้งใชชุ้ดและสีเดียวกนั 
13.3  หมายเลขประจ าตวันกักีฬา  (เบอร์แข่งขนั)  ที่คณะกรรมการจดัการแข่งขนัใหน้กักีฬา

จะตอ้งติดเตม็แผน่  รวมทั้งส่วนที่มีโฆษณา  หา้มพบัส่วนใดส่วนหน่ึงมิฉะนั้น  ถือวา่ผดิกติกาการแข่งขนั 
 

ข้อ  14  มารยาทของนักกีฬาและเจ้าหน้าที่ทีม  (ผู้จัดการทีม) 
นักกีฬาและเจา้หน้าที่ทีมตอ้งประพฤติตนให้เหมาะสมกับความเป็นนักกีฬาที่ดีและตอ้ง

ปฏิบติัตามกติกาการแข่งขนัทุกประการ  หากมีการประพฤติตนไม่เหมาะสม  (ทั้งในและนอกสนามแข่งขนั)  
หรือละเมิดต่อกติกาการแข่งขนัจะพจิารณาโทษควรแก่กรณี 
 

ข้อ  15  การประท้วง 
15.1  ให้เป็นไปตามขอ้บงัคบัส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าดว้ยการแข่งขนั

กีฬาอาชีวะเกมส์  พ.ศ.  2554 
15.2  การประทว้งทางเทคนิค 

           -  ใหป้ระทว้งไดต้ามแบบฟอร์ม  คณะกรรมการจดัการแข่งขนัก าหนดขึ้นเท่านั้น 
           -  ใหป้ระทว้งภายใน  30  นาที  หลงัจากการประกาศผลการแข่งขนัอยา่งเป็นทางการ 
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          -  ให้ยื่นประท้วงต่อประธานคณะกรรมการอุทธรณ์  พร้อมเงินประกันจ านวน              
2,000  บาท  และหากประทว้งไม่เป็นผล  ให้ริบเงินประกันดังกล่าวตกเป็นทุนส าหรับส่งเสริมการกีฬา           
ของเจา้ภาพ 

 อน่ึง  เร่ืองคุณสมบัติของนักกีฬา  หากคณะกรรมการจัดการแข่งขัน  มีข้อสงสัยในเร่ืองคุณสมบัติ
ของนักกีฬาสามารถด าเนินการขอตรวจสอบหลักฐานได้ทันทีโดยไม่จ าเป็นต้องมีคู่กรณีในการย่ืนประท้วง
และผลการพิจารณาหรือการตัดสินของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน  ถือเป็นที่สุด 
 

ข้อ  16  รางวัลการแข่งขัน 
ให้เป็นไปตามที่บญัญตัิไวใ้นขอ้บงัคบัส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าด้วย            

การแข่งขนักีฬาอาชีวะเกมส์  พ.ศ.  2556 
รางวลัที่ 1     เหรียญชุบทองและประกาศนียบตัร 
รางวลัที่ 2     เหรียญชุบเงินและประกาศนียบตัร 
รางวลัที่ 3     เหรียญชุบทองแดงและประกาศนียบตัร 
ถว้ยรางวลัคะแนนรวมชาย , หญิง  อนัดบั 1 , 2 , 3 
โล่/ถว้ยรางวลันกักรีฑายอดเยีย่มชาย  1  รางวลั , หญิง  1  รางวลั 
- เหรียญรางวลัและประกาศนียบตัรมอบให้เฉพาะนักกีฬาที่ลงแข่งขนัแต่ไม่เกินจ านวน

รวมตวัส ารอง 
- ประกาศนียบตัรใหเ้จา้หนา้ที่ทีมที่ไดรั้บรางวลั 

ข้อ  17  หน้าที่ผู้จัดการทีมและผู้ฝึกสอน 
17.1  ผูฝึ้กสอนและผูจ้ดัการทีม  ที่มีช่ือระบุไวใ้นใบสมคัร  3  คน  เท่านั้นมีสิทธิเขา้ประชุม

หรือยืน่เร่ืองประทว้งในขอ้ปัญหาการแข่งขนัได ้
17.2  ผูจ้ดัการทีม  ตอ้งแจง้ระเบียบกติกาการแข่งขนัและก าหนดการแข่งขนัให้นักกีฬา          

ของตนทราบโดยละเอียดเพือ่ประโยชน์ของทีม 
17.3  ผูจ้ ัดการทีมหรือผูฝึ้กสอน  ตอ้งส่งนักกีฬาของตนไปรายงานตัวต่อนายทะเบียน            

ณ  ที่รายงานตวัตามก าหนดการรายงานตวัแต่ละประเภท 
17.4  เพื่อให้การแข่งขนัเป็นไปดว้ยความยุติธรรม  ผูจ้ดัการทีม  ผูฝึ้กสอน  นักกีฬาหรือ

บุคคลภายนอก  จะไม่มีสิทธิเขา้ภายในบริเวณร้ัวสนามแข่งขนั  ไม่วา่กรณีใด ๆ  ผูฝ่้าฝืนจะถูกเชิญใหอ้อกจาก
ภายในบริเวณสนามและถ้ายงัฝ่าฝืนเก่ียวกบันักกีฬาคนนั้น ๆ  อาจถูกตดัสิทธิให้ออกจากการแข่งขนัตาม
ประเภทที่ก  าลงัท าการแข่งขนั  นั้น ๆ  ก็ได ้

17.5  นกักีฬาที่ท  าการแข่งขนัเสร็จแลว้  เม่ือไดอ้นัดบัชนะเลิศ  รองชนะเลิศและอนัดบัที่  3  
ใหไ้ปรายงานตวัต่อเจา้หนา้ที่แผนกพธีิมอบเหรียญ 
 

ข้อ  18  การยืนยันรายช่ือนักกีฬาและการรายงานตัว 
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18.1  การยนืยนัรายช่ือนักกีฬา (Final  Confirmation) ให้แจง้ยืนยนัรายช่ือนักกีฬาก่อน        
เวลา  10.00 น.  ของวนัก่อนการแข่งขนั  1  วนั 

18.2  การรายงานตวัของนกักีฬาต่อฝ่ายเรียกตวันกักีฬาก่อนการแข่งขนั  ณ  ที่รายงานตวั  ดงัน้ี 
  ประเภท      การรายงานตวั 
 กระโดดค ้า  และขวา้งคอ้น คร้ังแรก  50  นาที  ก่อนการแข่งขนั  คร้ังสุดทา้ย  40  นาที 
 ประเภทลานอ่ืน ๆ  คร้ังแรก  40  นาที  ก่อนการแข่งขนั  คร้ังสุดทา้ย  30  นาที 
 ประเภทลานอ่ืน ๆ  คร้ังแรก  30  นาที  ก่อนการแข่งขนั  คร้ังสุดทา้ย  20  นาที 
 ประเภทผสม   คร้ังแรก  30  นาที  ก่อนการแข่งขนัในประเภทแรกของ 
     แต่ละวนัเท่านั้น 

18.3  ในกรณีนักกีฬาเขา้แข่งขนัหลายประเภทในเวลาเดียวกนั  ผูจ้ดัการทีมหรือผูฝึ้กสอน
ตอ้งมารายงานตวัแทนนักกีฬาผูน้ั้ น  มิฉะนั้นจะถือว่าสละสิทธ์ิ  ส าหรับเวลาแข่งขัน  นักกีฬาจะต้อง
รับผดิชอบตวัเองและลงแข่งขนัใหท้นัเวลาตามประเภทการแข่งขนัและถูกตอ้งตามกติกาของประเภทนั้น ๆ  
หากไม่ทนัเวลาหรือไม่ถูกตอ้งตามกติกาถือว่าหมดสิทธิและหากผูต้ดัสินตรวจพบว่านักกีฬาผูน้ั้นไม่ได ้     
ลงแข่งขนัหลายประเภทในเวลาเดียวกนัจริงใหถื้อวา่การรายงานตวันั้นเป็นเทจ็จะตอ้งถูกตดัสิทธิ 

18.4  นักกีฬาที่ มี ช่ือแข่งขันประเภทใดประเภทหน่ึงแล้ว  ไม่มารายงานตัวเข้าร่วม               
การแข่งขนัและไม่มีเหตุผลแสดงเป็นลายลกัษณ์อกัษรที่เช่ือถือได ้ นักกีฬาคนนั้นจะถูกตดัสิทธิการแข่งขนั
ประเภทอ่ืน ๆ  ที่เหลืออยูทุ่กประเภทตามกติกาสหพนัธก์รีฑานานาชาติฉบบัองักฤษปี  2008  ที่สมาคมกรีฑา
แห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถมัภใ์หก้ารรับรอง 

ข้อ  19  ให้ประธานคณะกรรมการด าเนินการแข่งขันกีฬาฝ่ายกรีฑารักษาการให้เป็นไปตามระเบียบ
นี้  ด้วยความเรียบร้อย 

ก าหนดการแข่งขันกรีฑา 
กีฬา  “อาชีวะเกมส์”  คร้ังที่ 10 
ณ  สนามกีฬาจังหวัดขอนแก่น   

การแข่งขัน  วันที่  30 สิงหาคม - 5 กันยายน 2558 
          ภาคเช้า 

รายการที่ เวลาแข่งขัน ประเภท ชาย / หญงิ รอบแข่งขัน 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 

08.00 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.40 น. 
08.50 น. 
09.10 น. 

เดิน  5,000  เมตร 
ทุ่มน ้าหนกั 
ขวา้งจกัร 

กระโดดไกล 
วิ่งขา้มร้ัว  100  เมตร 
วิ่งขา้มร้ัว  100  เมตร 
วิ่งขา้มร้ัว  110  เมตร 

ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
หญิง 
หญิง 
ชาย 

ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
สัตตกรีฑา 1 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
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108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 

09.20 น. 
09.20 น. 
09.30 น. 
09.40 น. 
09.55 น. 
10.10 น. 
10.20 น. 

กระโดดสูง 
วิ่งผลดั  4 × 100  เมตร 
วิ่งผลดั  4 × 100  เมตร 

วิ่ง  1,500  เมตร 
วิ่ง  1,500  เมตร 
วิ่ง  400  เมตร 
วิ่ง  400  เมตร 

หญิง 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 

สัตตกรีฑา 2 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 

พัก 

          ภาคบ่าย 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 

14.00 น. 
14.00 น. 
14.00 น. 
14.00 น. 
14.10 น. 
14.20 น. 
14.30 น. 
14.40 น. 
15.10 น. 
15.20 น. 
15.30 น. 

ทุ่มน ้ าหนกั 
ขวา้งจกัร 

กระโดดไกล 
วิ่งขา้มร้ัว  100  เมตร 
วิ่งขา้มร้ัว  110  เมตร 

วิ่ง  400  เมตร 
วิ่ง  400  เมตร 
วิ่ง  5,000  เมตร 
วิ่ง  200  เมตร 

วิ่งผลดั  4 × 100  เมตร 
วิ่งผลดั  4 × 100  เมตร 

หญิง 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
ชาย 
หญิง 
หญิง 
ชาย 

สัตตกรีฑา 3 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
สัตตกรีฑา 4 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 

 

ก าหนดการแข่งขันกรีฑา 
กีฬา  “อาชีวะเกมส์”  คร้ังที่ 10 
ณ  สนามกีฬาจังหวัดขอนแก่น   

การแข่งขัน  วันที่  30 สิงหาคม - 5 กันยายน 2558 
          ภาคเช้า 

รายการที่ เวลาแข่งขัน ประเภท ชาย / หญงิ รอบแข่งขัน 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 

 08.10 น.  
08.30 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.40 น. 
09.00 น. 
09.20 น. 
09.20 น. 
09.20 น. 

เดิน  3,000  เมตร 
กระโดดไกล 
กระโดดสูง 
พุ่งแหลน 

วิ่ง  100  เมตร 
วิ่ง  100  เมตร 
วิ่ง  100  เมตร 
กระโดดไกล 
พุ่งแหลน 

วิ่ง  800  เมตร 

หญิง 
หญิง 
ชาย 
ชาย 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
ชาย 
หญิง 
หญิง 

ชิงชนะเลิศ 
สัตตกรีฑา 5 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
อฏัฐกรีฑา 1 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
อฏัฐกรีฑา 2 
สัตตกรีฑา 6 
รอบคดัเลือก 
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211 
212 
213 
214 
215 

09.30 น. 
09.50 น. 
10.00 น. 
10.20 น. 
10.30 น. 

วิ่ง  800  เมตร 
วิ่งผลดัเมดเลย ์
วิ่งผลดั เมดเลย ์

วิ่งขา้มร้ัว  400  เมตร 
วิ่งขา้มร้ัว  400  เมตร 

ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 

รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 

พัก 

          ภาคบ่าย 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 

14.00 น. 
14.00 น. 
14.00 น. 
14.00 น. 
14.15 น. 
14.30 น. 
14.40 น. 
14.50 น. 
15.00 น. 
15.10 น. 
15.20 น. 
15.30 น. 
15.40 น. 

ทุ่มน ้ าหนกั 
พุ่งแหลน 
กระโดดสูง 

วิ่งขา้มร้ัว  400  เมตร 
วิ่งขา้มร้ัว  400  เมตร 

วิ่ง  100  เมตร 
วิ่ง  100  เมตร 
วิ่ง  800  เมตร 
วิ่ง  800  เมตร 
วิ่ง  800  เมตร 
วิ่ง  400  เมตร 
วิ่งผลดัเมดเลย ์
วิ่งผลดัเมดเลย ์

ชาย 
หญิง 
หญิง 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 

อฏัฐกรีฑา 3 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
สัตตกรีฑา 7 
อฏัฐกรีฑา 4 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 

 
ก าหนดการแข่งขันกรีฑา 

กีฬา  “อาชีวะเกมส์”  คร้ังที่ 10 
ณ  สนามกีฬาจังหวัดขอนแก่น   

การแข่งขัน  วันที่  30 สิงหาคม - 5 กันยายน 2558 
          ภาคเช้า 

รายการที่ เวลาแข่งขัน ประเภท ชาย / หญงิ รอบแข่งขัน 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 

08.30 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.30 น. 
08.40 น. 
08.50 น. 
09.00 น. 
09.10 น. 

ขวา้งคอ้น 
เขยง่กา้วกระโดด 

ทุ่มน ้าหนกั 
กระโดดค ้า 

วิ่งขา้มร้ัว  110  เมตร 
วิ่งผลดั  4 × 400  เมตร 
วิ่งผลดั  4 × 400  เมตร 

วิ่ง  3,000  เมตร 
วิ่ง  200  เมตร 

หญิง 
หญิง 
ชาย 

ชาย, หญิง 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
หญิง 
หญิง 

ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
*ชิงชนะเลิศ* 
อฏัฐกรีฑา 
รอบคดัเลือก 
รอบคดัเลือก 
ชิงชนะเลิศ 
รอบคดัเลือก 
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310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 
320 

09.20 น. 
09.30 น. 
09.30 น. 
09.30 น. 
10.10 น. 
10.20 น. 
10.30 น. 
10.30 น. 
11.20 น. 
11.20 น. 
11.30 น. 

วิ่ง  200  เมตร 
กระโดดสูง 
ขวา้งคอ้น 

เขยง่กา้วกระโดด 
วิ่ง  200  เมตร 
วิ่ง  200  เมตร 
พุ่งแหลน 

วิ่งวิบาก  2,000  เมตร 
วิ่งผลดั  4 × 400  เมตร 
วิ่งผลดั  4 × 400  เมตร 

วิ่ง  1,000  เมตร 

ชาย 
ชาย 
ชาย 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
ชาย 
ชาย 
หญิง 
ชาย 
ชาย 

รอบคดัเลือก 
อฏัฐกรีฑา 6 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
อฏัฐกรีฑา 7 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
ชิงชนะเลิศ 
อฏัฐกรีฑา 8 

 

  
 

ใหค้ณะกรรมการบริหารอาชีวะเกมส์  ระดบัชาติ  บริหารจดัการให้เป็นไปตามระเบียบน้ี 
 

  ประกาศ  ณ วนัที่                                        พ.ศ.  2558  
 
 
 
 

          (นายจีระพงศ ์ หอมสุวรรณ) 
                                                                 ประธานคณะกรรมการบริหารอาชีวะเกมส์ระดบัชาติ 


